ca. Nō deet. vr. diē glo. vbi dimituūtur
duo grad⁹ de illis sex. qz difficile erat et
menti retinere tot gradus. vñ multi ex ig
norātia p̄trahēbāt in gradib⁹ p̄bittis.
Itē. ij. q. iij. c. Sepe. p̄igit. statutus erat
qz cū furū repit factū in monasterio. et ig
norat auctor. deberet fieri talis purgatio
vr. abbate vel alio ex monachis celebrāte
missaz oib⁹ de cōmunito sub hac forma.
Corpus dñi sit tibi ad p̄bationē hodie.
Dicit glo. et bñ qz istud statutū ē abroga
tū qz indebite fieret. Sic et alia multa sūt
q̄ singula recensere nimis foret. p̄lixum.
¶ Qz in lege positua rōnabilis ē dispē
satio que fit vel ex vilitate vel ex necessi
tate.
¶ Capitulū tertium.
Errū mysteriū declarandū dicit
et dispensatio. Ubi sciendū qz dispē
sare in legib⁹ vl. eas interpretari spe
ctat a d̄platos et recores q̄. s. in bñōi ha
bent p̄ates. nisi subita necessitas occur
rat cui oporteat subito obuiare ne sequa
tur aliqd̄ incōueniēs. Nā tūc ip̄a necessitas
bz annexā ip̄am dispensationē legis et q̄
libet p. se pōt interpretari legē et dispē
sare secū et p̄cipue cū nō pōt ad sup̄iore h̄re re
cursū vr. par. i. q. i. c. Si. g. Pura cum
q̄s grauitur infirmat tpe ieiunij ab ecclia
instituti p̄ seipm pōt dispē sate secū in le
ge ieiunij et interpretari qz nō obliget ad il
lā. In obseruatōe em̄ legū vel p̄ceptoz
maxime debet attendi et seruari intentō fe
rentis legē vel p̄ceptū. de q̄ si p̄ster et p̄tra
ria sit ad scripturā legē vel vbi p̄ceptū eq̄
obediendū est om̄ssa s̄ra legē vel p̄ceptū.
xxij. q. v. c. Hūane. Si aut̄ dubitat de in
tentōe standū est s̄c s̄m Archi. vel habe
atur recursus a d̄ sup̄iore si pōt haberi cu
ius est interpretari et dispensare. vel si non
pōt haberi habeat s̄siliū p̄toz. P̄t au
tē ip̄i p̄lati et dñi cū adest eā rōnabil⁹ dis
pensare. pura alicui⁹ necessitatē vel vilita
tatis. vñ extra de p̄bendis. c. Exposuisti
glo. an. Necessitas vel vilitas ista duo
frequent̄ dispensationē inducūt. i. q. vj.

ca. Tali. Hinc Postien. ita diffinit dis-
pensatione. Dispensatio est iuris allevia-
tio facta cum causa. s. rōnabilis cognitione
ab eo q̄ potest. Si hō plari absq̄ rōnabili cā
vel salte dubia p sola volūtate licentiā
tribuit venedi. I legē s̄m Bern. in li. de
pcepto r dispensatōe nō erūt dispensato-
res sed dissipatores. r peccabunt ipi dis-
pensantes cū dispēlati s̄ eis v̄unt. Et
q̄ papa in ecclia dei h̄z plenit̄ udinē p̄tā-
tis in oib̄ pure positivis h̄z plenitudiez
p̄tatis dispēlandi. Et si d̄r bre oia iura i
sermō pector̄ sui de p̄stitutiōib̄ i. c. Lz
li. vi. q̄m. s. ad interpretatiōē r dispensa-
tiōē. Epi aut̄ dispēlare p̄t̄ h̄z cōez opi-
natiōē d̄m̄oz in his q̄ nō sūt eis a iure p̄-
hibita. Extra de snia excoicatis. c. Nu-
per. r di. l. c. Miror. Que aut̄ eis phibe-
ant habes in glo. In necessitate hō māi-
festa in oī lege positiva dispēlat. vñ. j. q̄
i. in. c. Remissionē r extra de obfua-
tiōe ieiunioz. c. Consiliū. Necessitas nō ha-
bet legē sed ipa sibi legē facit. r de regulis
iur̄. c. Qd nō est. Qd nō est licitū in lege
necessitas licitū facit. Nā r sabbatuz cu-
stodi p̄ceptū est. Nachabet n̄ in sab-
bato sine culpa pugnā. Et ad idēz facit
cap. Quāto. Extra de p̄suetudine. Et de
cō. di. iij. c. Peruenit. Et de con. di. v. ca.
Discipulos. Et. lxxi. di. c. Quisquis. r
cap. Delitē. Et. lxxi. dist. ca. Lum om-
nibus. r extra de furtis. c. Si q̄s. Sed
q̄runt aliqui quare si quis furatur p̄pter
necessitatē famis debz tres hebdomadas
penitere. vñ d̄r p̄taco. cap. Si quis. Re-
spōdet glo. quia modica fuit necessitas.
sed si magna fuisset non imponeret pe-
nitentia. Adhuc queritur quare non ex-
cusatur mulier a fornicatiōe propter ne-
cessitatem famis. ff. de ritu nuptiarum. l.
Palam. s. Nō est sicut excusat a furto.
Et responder glo. q̄ per necessitatez res
facta est communis vñ. xliij. dist. s. j. Et
xliij. q̄. iij. in cap. Qd autem Sed in for-

nicatione non est ira. Ideo nulla necessi-
tate licz fornicari. lxxvij. Distinctionē
capitulo fornicari. Et potius debet mu-
lier omnia mala sustinere q̄ fornicari. xxx
ij. q̄. v. ca. Ira ne. Ampli⁹ queritur. cur
excusatur homo ab homicidio si ex neces-
sitate inevitabili se defendendo aliquem
occidit. Ad hoc dicit glo. q̄ interficiens
non ipse interficit. sed potius qui inter-
fecus est se interfecit qui aggreditur il-
lum. Extra de homicidio. cap. Sicut la-
tor. Spiritu sancto igitur instigante ml-
ta a sanctis patribus edita sunt saluber-
rima statuta r sanctissime constitutiōes
quibus possent fideles spiritualiter vi-
uere. Sed hodie christiani populi aures
habent r non audiunt. qm̄ pauci sunt q̄
implere studeant illa p̄cepta ecclēsie q̄
in prima parte explicauimus. Quim̄-
mo laudant illa verbis r approbant tā-
quā dignissima. r digito suo nolunt ea
mouere. Dies festi communiter violan-
tur. non sanctificantur cum in illis va-
cent viri r mulieres vanitatis r disso-
lutionibus execrandis. Jeiunia gulosis
multis r voluptuosis extola sunt. Nil
se ex communi corrupela a puellis nu-
bilibus non audiuntur. quibus ad cho-
reas et vana spectacula pergere non vi-
detur infamia. Sed visitare sacra dei tē-
pla r audire diuina dedecus apparet et
ignominia. Confessiones vel omitunt
vel fiunt apparenter cum mente lupina
quoniam cum proposito aliena detinen-
di r rapiendi adulterandi. r peccata p̄-
terita prosequendi Decime autem in ple-
risq̄ locis non cognoscuntur vel soluū
tur. in alijs cum luore mentis r āgustia
cordis. Excommunicationes r ecclēie cō-
sure habent in derisum. Et multi sic ex-
communicati ecclēie clauēs contemnūt.
De clericis non psallēbus horas ta-
eco. deus iudicet illos. Religiosi vero
multi sunt noie. r paucissimi re. qm̄ etiā

b z

pleriq; et illis q; vident austerā z sanctā
ducere vitā nullā hñt reuerentiā ad cle/
ricos seculares. z q; si p. nullo ducūt de/
quid ab ecclia z stituū ē p. obseruatiōe g/
diuū z officioz. Dū z sessiōes audiunt de
trahūt parrochianis p. byters z ordinaris
locoz. de decimis ipi scūt quā z sitētib;
z sciaz faciāt. Ingerūt se q; tū pñt p. sūptu
ose ad curā aiarū sub spē caritat; z zeli.
P. z fusio maxima xpiane religiois nol/
le obedire traditiōibus sanctissime ecclie
dei. De matrimonijs indebite z tract; tū
p. pter impedimēta. tū p. pter deceptiōes z
fraudes clandestinas longū est; singula
enarrare. Nō sic o. xpiani redempti p. cio
so sanguine xpi. nō sic. Que dixerit scilicet
eccl. p. res sancti et ecclie rectores. facite et
fuate. vt sic mereamur fieri p. cipes g. e
diuie. Quā largiat nobis iesus xps fili;
dei. q; sit bñdicit; cū p. re z spū sancto p. infi
nita secula seculoz. Amen.